
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 1071, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

 
Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 

Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 006/2016 do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Sistemas e Automação. 
 
 

MESTRADO 
 

Candidato Situação 
Alcebíades Fogaça de Souza Sobrinho 

 
Selecionado 

Alexandre Alvarenga de Oliveira Monteiro 
 

Suplente 
André de Aguiar Braga 

 
Selecionado 

André Oliveira dos Santos 
 

Suplente 
Andrea Lopes Rosa 

 
Suplente 

Andrey Gustavo de Souza 
 

Selecionado 
Carlos Antonio Rufino Júnior 

 
Selecionado 

Cleuder Lopes de Melo 
 

Suplente 
Cosme Teixeira da Silva 

 
Suplente 

Cristiano Mesquita Garcia 
 

Selecionado 
Eric Ferreira Schmiele 

 
Selecionado 

Gustavo Freire de Castro 
 

Suplente 
Henrique Tassara Calenzani 

 
Suplente 

Iasmine Queiroga de Paula 
 

Suplente 
Isaque Fernando Pereira Alcântara 

 
Suplente 

Jeyson Ferreira Alves 
 

Suplente 
João Paulo de Oliveira Tavares 

 
Selecionado 

Lucas Hilário da Costa 
 

Selecionado 
Lucian Villela Correa 

 
Suplente 

 



Luiz Carlos Brandão Junior 
 

Suplente 
Maria Angelica Machado Dâmaso 

 
Suplente 

Marielle Jordane Silva 
 

Suplente 
Marina Guimarães de Pontes Debastiani 

 
Suplente 

Mayara Santos Teixeira 
 

Suplente 
Miguel Thiago Alvarenga 

 
Selecionado 

Nelzy Aparecida Silva Werner 
 

Suplente 
Pâmela Santiago Leitão 

 
Suplente 

Pedro Henrique Martins 
 

Selecionado 
Rafael Pego de Melo 

 
Suplente 

Raphael Antônio Ferreira Moreira 
 

Selecionado 
Rárisson Queiroz Hilário 

 
Selecionado 

Tamyres Pereira 
 

Suplente 
       

 
 

 
Rafael Pio 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  


